ANEXO XI

TERMO DE INSTRUÇÃO

   Aos ____________ dias do mês de _________ de dois mil e ________,

às __ horas, reuniu-se a Comissão Permanente Processante, designada através da Resolução

(ou Portaria) nº ___/20__, de __ de _________ de 20__, com vistas à possível aplicação de

penalidades administrativas à empresa ______ que, em tese, descumpriu o contrato

administrativo nº _____ (ou Licitação) firmados com a ______________(denominação do

órgão ou entidade processante) para ______________ (descrever o objeto do contrato),

localizado à _________________, no município de _________________. Assim, vem instruir

o processo instaurado em face da empresa ______________________________ LTDA.

1. Considerando o contido nos Autos PI _____________;

2. Considerando o contido na Defesa Prévia da empresa ________ (fls.

___/__);

3. Considerando as provas apresentadas ...;

4. Considerando as contra-razões do fiscal do contrato, Senhor (a)

__________________;

5. Etc, etc, .... e

    Considerando, finalmente, que foram atendidas todas as formalidades

legais, não havendo nulidades a sanar, nem diligências que cumprir, esta Comissão, por

unanimidade de seus membros, resolveu ultimar a instrução processual.

   Assim, uma vez concluída a instrução processual, deverá a empresa

_________ LTDA, ser intimada para apresentar as razões finais, no prazo de 05 (cinco) dias

úteis.

Cidade, __ de __________________ de 20__.

_______________________________________

Presidente

_______________________________________

Membro

_______________________________________
Membro Secretário